
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 lutego 1998 r. Nr 19 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

87 - z dnia 6 stycznia 1998 r. w sprawie określenia dokumentów, jakich zamawiający może żą
dać od dostawcy lub wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których 
mowa wart. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych 701 

88 - z dnia lO lutego 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy 
celnej 702 

OBWIESZCZENIE 

89 - Prezesa Rady Ministrów z dnia lO lutego 1998 r. o sprostowaniu błędu 704 

87 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 stycznia 1998 r. 

w sprawie określenia dokumentów, jakich zamawiający może żądać od dostawcy lub wykonawcy w celu po
twierdzenia spełniania warunków, o których mowa wart. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych. 

Na podstawie art. 22 ust. 9 ustawy z dnia 10 czerw
ca 1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 76, 
poz. 344 i Nr 130, poz. 645, z 1995 r. Nr 99, poz. 488 oraz 
z 1997 r. Nr 123, poz. 777 i 778) zarządza się, co nastę
puje: 

§ 1.1. W postępowaniu o zamówienie publiczne za
mawiający może żądać potwierdzenia przez dostaw
ców lub wykonawców spełniania warunków, o których 
mowa wart. 22 ust. 2 ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. 
o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 
i Nr 130, poz. 645, z 1995 r. Nr 99, poz. 488 oraz z 1997 r. 
Nr 123, poz. 777 i 778), zwanej dalej "ustawą", przez 
przedstawienie następujących dokumentów: 

1) aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo za
świadczenia o wpisie do ewidencji działalności go
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpi
su do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działal
ności gospodarczej, 

2) kopii koncesji lub zezwolenia, jeżeli odrębne prze
pisy wymagają posiadania koncesji lub zezwolenia 
na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie 
objętym zamówieniem, 

3) informacji z Centralnego Rejestru Skazanych w 
zakresie określonym w art. 19 ust. 1 pkt 4 i 5 usta
wy, 

4) zaświadczeń z właściwego urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych potwierdzających, że nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie społeczne lub że uzyskał zgodę na 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zale
głych płatności, 

5) kopii bilansu za ostatni rok, a w przypadku dostaw
ców lub wykonawców nie zobowiązanych do spo
rządzania bilansu - informacji określającej obroty, 
zysk oraz zobowiązania i należności ogółem. 

2. Jeżeli jest to niezbędne do przeprowadzenia po
stępowania, zamawiający może również żądać, poza 
dokumentami, o których mowa w ust. 1, przedstawie
nia jednego lub kilku spośród następujących doku
mentów: 

1) informacji na temat przeciętnej liczby zatrudnio
nych pracowników oraz personelu kierowniczego 



Dziennik Ustaw Nr 19 - 702- Poz. 87 i 88 

w okresie ostatnich trzech lat, jeżeli przedmiotem 
zamówienia są roboty budowlane lub usługi, 

2) szczegółowej informacji o przychodach, kosztach 
i wyniku finansowym za ostatni miesiąc, opartej na 
zapisach prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

3) wykazu niezbędnych do wykonania zamówienia 
narzędzi i urządzeń, jakimi dysponuje dostawca lub 
wykonawca, 

4) wykazu osób i podmiotów, które będą wykonywać 
zamówienie lub będą uczestniczyć w wykonywa
niu zamówienia, wraz z danymi na temat ich kwa
lifikacji niezbędnych do wykonania zamówienia, 
a także zakres wykonywanych przez nich czynno
ści, 

5) wykazu wszystkich lub wskazanego przez zamawia
jącego rodzaju wykonanych w ciągu ostatnich 
trzech lat zamówień publicznych, 

6) wykazu wykonanych w ciągu ostatnich trzech lat 
wszystkich dostaw, usług lub robót budowlanych 
zbliżonych co do zakresu i wartości do dostaw, 
usług lub robót budowlanych objętych zamówie
niem, 

7) referencji potwierdzających, że dostawy, usługi lub 
roboty budowlane, o których mowa w pkt 5 lub 6, 
zostały wykonane z należytą starannością, 

8) informacji banku, w której potwierdza się wielkość 
posiadanych środków finansowych oraz zdolność 
kredytową dostawcy lub wykonawcy, 

9) polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia po
twierdzającego, że dostawca lub wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w za
kresie prowadzonej działalności gospodarczej. 

3. Jeżeli odrębne przepisy wymagają do wykona
nia danej dostawy, usługi lub roboty budowlanej po
siadania odpowiednich uprawnień, zamawiający może 
żądać przedstawienia odpowiednich dokumentów 

stwierdzających, że osoby, które będą wykonywać za
mówienie, posiadają wymagane uprawnienia. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1-3, mogą 
być przedstawione w formie oryginałów albo poświad
czonych urzędowo lub notarialnie kopii. 

§ 2. 1. Jeżeli dostawca lub wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania za granicą, zamawiający mo
że żądać przedstawienia dokumentów potwierdzają
cych, że: 

1) jest uprawniony do występowania w obrocie praw
nym, zgodnie z prawem kraju, w którym ma siedzi
bę lub miejsce zamieszkania, 

2) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat lub skła
dek na ubezpieczenie społeczne lub że uzyskał zgo
dę na zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na ra
ty zaległych płatności. 

2. Jeżeli w kraju, w którym dostawca lub wykonaw
ca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w ust. 1, można je 
zastąpić oświadczeniem dostawcy lub wykonawcy zło
żonym przed właściwym organem sądowym, admini
stracyjnym, organem samorządu zawodowego lub go
spodarczego albo przed notariuszem kraju, w którym 
dana osoba ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. 

3. Dokumenty i oświadczenia, o których mowa 
w ust. 1 i 2, są składane w formie odpisu, wypisu, wy
ciągu lub kopii, przetłumaczonych na język polski, po
świadczonych przez polskie placówki konsularne, sto
sownie do obowiązujących przepisów. 

§ 3. Do postępowań wszczętych przed dniem wej
ścia w życie rozporządzenia stosuje się dotychczasowe 
przepisy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

88 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lutego 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy celnej. 

Na podstawie art. 13 § 6 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Taryfie celnej stanowiącej załącznik do roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1997 r. 
w sprawie ustanowienia Taryfy celnej (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1047) 


